2023 年度 第３回理事会 議事録（6／20）

日 時：2023 年６月 20 日（火）19：00～  会場：神奈川県立相模原弥栄高等学校（リモート併用開催）

出席者：黒川会長、小島副会長、滑川副会長、徳田副会長

    鶴田理事長、太田副理事長

    総務：齋藤光、市川、磯崎、山本、泉、古澤  競技：階本、田中

審判：金廣  強化普及：養田

  Ｕ15：階本（県央、既出）、藤田（相模原） Ｕ12：斎藤豊

地区：志田（相模原）、谷中（厚木）、              計 20 名

Ｗｅｂ： 岡崎副理事長、兒玉副理事長

青木、柴田、社会人：平山 Ｕ18：石井雅、Ｕ12：木下

                                    オンライン ７ 名

欠席者： 齋藤久副会長、 Ｕ12：内谷、地区：石井恒（海老名）、滑田（綾瀬）

          欠席 ４ 名

会議内容

１．会長挨拶

・生徒、子供たちの健康管理をしながらの大会運営をよろしくお願いします。

・一般の普及が課題である。後述でもあるように、女子の個人参加型大会の申込者が少ない。

 告知方法の工夫が必要である。

２．小島副会長より（県協会より）

  ・地区協会分配金が６月上旬に振り込まれた。

  ・令和６年度は分配金が減少する見込みである。それに伴い、登録金が値上がりするであろう。

３．理事長より

  ・各カテゴリーで、コロナウイルス感染拡大前のように大会が運営されてきている。

  ・暑い時期に入りつつあり、生徒や子供たちの熱中症が心配である。大会運営方法や危機管理などを徹底し

ていく必要がある。

  ・今年度の課題である協会内の仕事の明確化。各委員会やカテゴリーで図っていきたい。また、HP のさら

なる普及をしていきたい。

・後述にもあるが、今年度のフェスティバルはコロナウイルス感染拡大前のように開催していくつもりであ

る。

４．審議事項

  ① 2023 第２回理事会議事録（案）について【資料①】

    何かあれば総務まで              承認

  ② フェスティバル開催要項（案）について【資料②】

    コロナウイルスガイドラインの廃止

    試合日程はコロナバージョンの方が運営がスムーズである。  承認

  ③ 2023 相模原市公立高等学校バスケットボール強化交流会について【資料③】  承認

５．各委員会報告

①総務：  (1) 県協会柿沼会長「旭日双光章」受章記念祝賀会について【資料④】

②会計：  (1) 地区協会分配金が振り込まれた。

       (2) 本日の諸謝金の受領について

③広報：  特になし

④渉外：  (1) 10/21(土)、10/22(日)座間スカイアリーナでの W リーグについて

          エキシビションマッチとして、21 日(土) U18 の東海大相模 VS 相模原弥栄、

          22 日（日）U12 のチームで実施予定

⑤安全対策： (1)  熱中症の発生件数が多い。屋外、屋内ともに最善の注意が必要

予防や発生後の対応に備えておく必要がある。

⑥競技：  特になし

⑦審判：  (1) 更新技術講習会が終了した。

       (2) ライセンス返上希望者が少数いる。

       (3) 7/9(日)希望者講習会を相陽中学校で実施予定

       (4) 高校の夏季大会(1、2 回戦)で、新規 C 級の審査会を実施予定

⑧強化普及： (1) ミニバス対象の技術講習会を実施予定 高校の体育館を使用する。

⑨Ｕ18 ：  (1) 関東大会結果について【資料⑤】

   ｍ東海大相模、ｆ相模女子大が出場

  (2) 県総体予選について【資料⑥】

   ｍ東海大相模が決勝リーグ進出 上位 2 校が本大会に出場

   6/25(日)に最終日（トッケイセキュリティ平塚総合体育館）

  (3) 北相夏季大会について【資料⑦】

   7/8(土)～7/17(月) 最終日：向上高校・自修館中等教育学校で実施予定

           最終日 生徒対象の TO、審判講習会実施予定

           今大会も熱中症対策として、全試合で各クォーターの半分でテクニカルタイムアウト

を導入する。

⑩Ｕ15 ：   （県 央） (1) ７月上旬 各市で総体が実施予定

               7/23(日)～県央大会→県大会へとつながっていく。

         中学校会場ではメディカルタイムアウトを導入し、公営の体育館では導入し

ない予定

       （相模原） (1) 相模原市総合体育大会 組み合わせについて【資料⑧】

               男女とも上位３チームが県大会へ出場

今のところ、メディカルタイムアウトの導入予定はない。

               状況を見て対応していく。

⑪Ｕ12 ：  (1) 各地区でリーグ戦が行われている。

       (2) ６月上旬に選抜選考会があり、８月に大会が予定されている。

       (3) 7/17(月) 杉本小学校で３地区の選抜練習会が実施予定

         どなたでも観戦が可能となっている。

⑫社会人：  (1) 女子個人参加型大会の申込数が少ない。口コミ等で広く宣伝していく必要がある。

         抜本的な見直しも必要になるかもしれない。

         練習場所の確保も課題である。

⑬地区： （相模原）5/28(日)一般マスターズが終了

            エキシビションマッチとして、オーバー50 の試合が行われた。

（海老名）特になし

（厚 木）特になし

（綾 瀬）特になし

⑭ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ組織： 特になし

６．その他

７．閉会   徳田副会長より

次回理事会   ７月 18 日（ 火 ）